平成３１年４月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

今回、日本理学療法士協会がすすめているネットワーク構築のための研修会を午前と午後の２部

構成で開催いたします。午前中は協会指定管理者研修会（初級）、午後は職域別管理者研修会とな

っています。研修会をとおし、マネジメント力の向上及び県内のネットワーク構築につながればと

思います。管理者のみならず、主任クラス、リーダークラスなど各職場で少しでも教育や管理に携

われている方の情報共有の場になればと考えていますので、奮ってご参加して下さい。   敬具

記

日 時：令和元年５月１２日（日） ９：３０～１６：１０（受付９：００～）

会 場：佐賀県医療センター好生館 ２階多目的ホール

内   容：

午前の部 協会指定管理者研修会（初級）

9:00～9：30 受付

9:30～10:30

〈講義〉

「理学療法士におけるマネジメントとネットワーク構築」

JCHO佐賀中部病院附属介護老人保健施設 大川内直木 氏

10:40～12:30

〈グループワーク〉

「マネジメントする際に必要な管理者の能力と知識とは」

JCHO佐賀中部病院附属介護老人保健施設 大川内直木 氏

午後の部 職域別管理者研修会

13:15～13:30 受付

13:30～14:30

〈講義〉

急性期   「病棟専従について」

佐賀県医療センター好生館  市丸勝昭 氏

回復期   「入院患者の栄養管理」

新武雄病院          林田大輔 氏

地域包括ケア「地域包括ケア病棟における理学療法士の介入方法

～POCリハ～」ひらまつ病院        嘉村幸起 氏

生活期     「活動・参加に向けた取り組み」

山口病院          小栗隆太 氏

14:40～16:10

〈グループワーク〉

急性期   「早期からの理学療法提供体制」         市丸勝昭 氏

回復期   「栄養に関する取り組みの実施」         林田大輔 氏

地域包括ケア「病棟マネジメントと多職種協働」       嘉村幸起 氏

生活期     「サービス提供体制」                     小栗隆太 氏

           佐賀県理学療法士会主催

ネットワーク研修会のご案内
（担当） 職能局 梅﨑 政博

対 象：(社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参 加 費：(社)佐賀県理学療法士会会員 無料

 他職種 無料 会員外の理学療法士 10,000円

申込方法：件名を「ネットワーク研修会」とし、必要事項（会員番号・氏名・フリガナ・所属・職

域）を記入して下さい。職域については、グループワークの際に職域別に分かれます

ので、急性期・回復期・地域包括ケア・生活期の中から第 2 希望までを記入して下さ

い。（参加者数により希望通りにならない場合もあります）

      尚、上記の職域に該当しない施設の方は、自施設の機能を鑑みて最も近い職域、又は

希望される職域をお選び下さい。

（必ずしも通常業務でその職域に所属している必要はありません）

定  員：午前の部、午後の部それぞれ定員 70名程度

申込期限：平成 31年 4月 30日（火）

申込み先：職能局 梅﨑政博 メール：umemasa95sagapt@yahoo.co.jp

備  考：※１日とおしての受講をお勧めしますが、都合により午前の部、または午後の部のみの

受講も可能です。その際は申込み時にその旨を記載して下さい。特に記載がない場合

は 1日とおしての受講希望と判断いたします。

 午前の部のみを受講される方も職域はお選び下さい。

※すでに指定管理者（初級）を取得されている方も、これまでの研修会とは内容が異な

りますので再受講をお勧めします。

※午前の部は協会指定管理者（初級）の取得が可能です。取得を希望される方は４月末

までにマイページより申請の手続きを行なって下さい。申請の手続きをされなくても

受講は可能ですが、資格取得とはなりませんのでご注意下さい。

詳しくは日本理学療法士協会 HP 会員限定コンテンツ（マイページ内）の 指定管理者

制度をご参照して下さい。

      URL:https://support.japanpt.or.jp/privilege/education/lifelonglearning/S08/

問合せ先：研修会について

 職能局 梅﨑政博（西田病院）メール：umemasa95sagapt@yahoo.co.jp

     協会指定管理者（初級）申請について

       生涯学習部 大串卓也（有島病院）メール：shougai@sagapt.or.jp

mailto:umemasa95sagapt@yahoo.co.jp
https://support.japanpt.or.jp/privilege/education/lifelonglearning/S08/
mailto:umemasa95sagapt@yahoo.co.jp